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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 37,187,021.79 37,187,021.79

INVERSIÓN 8,053,273.63 8,053,273.63

8,053,273.63N Desarrollo Agropecuario, Forestal y 

Pesca

8,053,273.63

8,053,273.63

A Agrícola y pecuario

8,053,273.63

8,053,273.63

H Desarrollo Rural Sustentable

8,053,273.63

8,053,273.63

05 Café 

8,053,273.63

765,511.34

C02 Capacitación y productividad

765,511.34

765,511.34

B001 Fortalecimiento a la Capacitación de 

Cafeticultores.                                                                                                                                                                                                      

Asistencia técnica a 100 grupos de 

productores sobre los diferentes 
procesos de la cadena productiva.

Servicio 25.00 0.00 0.00 25.00 0.0025.00 0.00 25.00 0.00 0.00

765,511.34

657,848.00

D02 Dar apoyos financieros.

657,848.00

657,848.00

B001 Impulso al Desarrollo Integral de la 

Mujer Cafetalera.                                                                                                                                                                                                    

Apoyar con recursos económicos a 
los grupos de mujeres.

Proyecto 17.00 0.00 0.00 17.00 0.0017.00 0.00 17.00 0.00 0.00

657,848.00

560,000.00

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

560,000.00

560,000.00

B001 Apoyo al Café Sustentable.                                                                                                                                                                                                                                Apoyo a organizaciones o grupos de 
trabajo con el pago de la 
certificación.

Organización 66.00 0.00 0.00 57.00 9.0064.00 0.00 0.00 64.00 0.00

Superficie de café orgánico apoyada. Hectárea 26,689.38 0.00 0.00 21,632.70 5,056.6826,304.16 0.00 0.00 26,304.16 0.00

560,000.00

3,203,791.39

I08 Impulso a la producción y 
comercialización

3,203,791.39

2,000,000.00

B001 Rehabilitación de plantaciones 

cafetaleras.                                                                                                                                                                                                               

Contratar la producción de planta de 
cafe.

Contrato 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Rehabilitar plantaciones cafetaleras 
de las diferentes regiones del 
Estado.

Hectárea 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

2,000,000.00

1,203,791.39

B002 Establecimiento de Parcelas 

Demostrativas.                                                                                                                                                                                                                

Establecer parcelas demostrativas. Proyecto 29.00 0.00 0.00 29.00 0.0029.00 0.00 23.00 6.00 0.00

1,203,791.39
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TOTAL DEPENDENCIA 37,187,021.79 37,187,021.79

INVERSIÓN 8,053,273.63 8,053,273.63

1,101,593.78

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

1,101,593.78

1,101,593.78

B001 Establecimiento de Módulos 
Integrales de café.                                                                                                                                                                                                            

Establecer módulos integrales de 
café.

Módulo 28.00 0.00 10.00 0.00 18.0028.00 0.00 16.00 12.00 0.00

1,101,593.78

1,764,529.12

R02 Regulación y protección contra 

riesgos sanitarios 

1,764,529.12

1,764,529.12

B001 Protección Fitosanitaria Contra la 
Broca del Grano del Café.                                                                                                                                                                                              

Recolección de granos brocados de 
suelo y planta

Jornal 14,553.00 0.00 0.00 14,553.00 0.0014,553.00 0.00 14,553.00 0.00 0.00

1,764,529.12

Director General

Ing. Manuel Zarate Santos


